DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 624

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO 1

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 016/2025.
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

contratação Direta tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA DE CADEIRA ODONTOLÓGICA ATENDENDO AO

FUNDO DE SAÚDE DE PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no

prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas

ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com até 09 de maio das 2025 às

18:00 horário de Brasília. O Aviso de Contratação Direta e seus

anexos encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de maio de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 018/2025.
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

contratação Direta tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS NO APOIO ADMINISTRATIVO REFERENTE

AOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO (PMS, PAS, RDQA E RAG),

ALIMENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS SISTEMAS DE

GESTÃO (E-GESTOR AB, DIGISUS GESTOR, SAIPS E SCPA).

BEM COMO ORIENTAÇÕES TÉCNICAS FINANCEIRAS QUANTO

A APLICABILIDADE CORRETA DOS RECURSOS ESPECÍFICOS

DO SUS, PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO. Propostas deverão ser

encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com até 09 de

maio das 2025 às 18:00 horário de Brasília. O Aviso de Contratação

Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de maio de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 019/2025.
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,

torna público para o conhecimento dos interessados, em

conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº

14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando

contratação Direta tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E

SANITIZAÇÃO EM GERAL, EM PRÉDIOS PÚBLICOS DOS

FUNDOS MUNICIPAIS E DEMAIS SECRETARIAS DA

PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. Propostas

deverão ser encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com

até 09 de maio das 2025 às 18:00 horário de Brasília. O Aviso de

Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através

do Portal da Transparência pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 06 de maio de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 001/2025.
AVISO DE ANULAÇÃO

Senhores Licitantes,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS/TO, avisa aos interessados que CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA – SRP Nº 001/2025, foi ANULADA, em razão da

ausência   do cronograma físico financeiro (anexo do edital), ante a

constatação do fato, a Prefeitura decidiu pela anulação, o Tribunal

de Contas do Estado do Tocantins – TCE/TO, também fez

recomendação para anulação do procedimento.   O certame será

publicado novamente.

Palmeiras do Tocantins - TO, 07 de maio de 2025.

PEDRO WANDERLEY BARBOSA

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E URBANISMO

http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/

		2025-05-07T22:38:23-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130